98 Præterea hac ratio sacrae Unctionis non convinxit gene-  
raliter in omnibus Regibus, quia non omnes unguntur, sed tantum Jeroftimanus, Francorum, Anglorum, & Siculorum; ali vero ex privilegio: ut post alios probant Chaffan. in *Cal. glorie mund. par. 4. confid. 31. ver. 1. Et ad-*  
*verte quod sunt: & qui Reges fuerint uncti, ex Hallier re-  
fert Diana d. resol. 88. in fine: & tamen constat non solùm*  
99 Imperatores, verum etiam alios Principes, inq. Principi-  
pem repræsentantes Subdiaconi ministerium Summo Pon-  
tifici exhibuisse, ut Anno 1386. Luca accidit tempore Ur-  
bani VI, qui dum nocte Natalis Domini celebraret, su-  
premus Reipublica Magistratus tamquam Subdiaconus  
Episcopalem cecinit, ut hac & alia privilegia per hanc cau-  
san concilia refer Daniel de Nobilitibus d. disp. 60. n. 54. &  
seqq. Ex hoc inferens, non recte ex hacunctione polle Prin-  
cipes omnes inter Clericos sive in Presbyterio sive in Chor-  
federe.

100 Pater ergo, Subdiaconus Ordinem quem aliqui per-  
peram Imperatoribus concederunt, non propriè Subdia-  
conatum, sed militarem Charactem ipsi donatus appellari, ut patet ex S. August. lib. 2. contra Epist. Parmeniani,  
c. 13, ubi Militia Charactem appellat, cuius particula re-  
gulatur in c. *Quod quidam 97. 1. queſt. 1. Unde in 6. Synodo*  
*Trullana c. 75. Imperatores inter Laicos connumerantur: &*  
*Nicoli. in c. Cum ad verum, dif. 96. sic scribit: Quatenus*  
*spiritualis actio carnibus disparet incuribus, & ideo mil-  
itans Deominime se negotiis secularibus implicaret, ac uscum  
non illa rebus divinis prefidere videtur, qui et negotiis se-  
cularibus implicatus. Cui add. Zonaram & Balsamonem,*  
ibi & in *Laodicea, 6. 10. Hallier d. 5. 4. n. 18.*

101 Jamque pater intellectus ad id quod D. Petrus Damianus  
Serm. 69. de Dedicat. scribit dicens: Quintum Sacramen-  
tum, Unctionem esse Regis: quod latissime sumptu voca-  
bulo accipitur, non propriè prout eandem acceptiōnem  
nominiū Sacramenti reperimus apud D. Aug. lib. 2. contra  
Petili. c. 48. Et ita per istam unctionem Imperator, vel

102 Rex, in aliquo gradu constituitur, & in sublimi statu col-  
locatur, & late modo Sacramentum dici potest, quatenus  
sanctificat Principem, licet in Ecclesiasticae dignitate fa-  
stigio suscipientem non constitutus; ut voluit Hallier d. 5.  
4. n. 18. quem sequutus est novissimè Diana supra, qui  
Hallier doctum & prius vocat.

Ulterius; nam si ratione, quia Imperator in brachio  
ungitur, dicta prærogativa tribueretur; solum Imperatori vel  
Regi competenter: at omnibus Principibus superiorē non  
recognoscētis congruit, ut probavimus; ergo ex vi fu-  
103 premit Dignitatis tribuitur, propter quam innumera pri-  
vilegia concessa reperiuntur, quæ in unum congerunt Mart.  
Lauden. d. tract. de Principibus, per tot. & Chall. d. p. 5. conf.

24. præcipue circa Ecclesiastica, que alii Laicos interdi-  
cuntur: quomodo omnibus Laicos prohibitum est ingredi-

104 monasteria Monialium, secun. iun. Trid. sess. 25. de Regul.

c. 5. in qua prohibitione non comprehenduntur Reges, ne-

o. 8. n. 5. cum postea Constantinopolian peragasset, & ibi à  
Nectario perlauderetur quod ei liceret cum Ministris sacris  
infimū stare, Respondit, contrarium ab Ambroſio verita-  
tis Praelato edocētum fuīt, cuius auctoritatem & venera-  
batur, Virum dignum quod nominaret Episcopus recon-  
gnoscebat: ut tradunt Nicēph. L. 12. H. 1. c. 4. 1. Baro. tom. 4.  
Anno 390. pag. 260. Bellar. de offic. Primo. Chrif. l. 3. ubi de  
Theodoro. fol. 265. Barb. de Vnu. hor. Eccl. l. 1. c. 39. in princ. n.

18. & seqq. qua de re, verba Theodoreti, a quo sumptu  
Baro. referre libuit, qui l. 1. H. c. 17. ait Vbi autem tempus  
possumus ut dona faciemus offerre, surgit, atque non mi-  
norem lacrymarum vim quam ante effundens, in Sanctuarium  
ingressus est: cum vero uti solebat, oblitus est, intus pro-  
per cancellos manxit, & rorbus magnus ille Ambroſius non  
conciuit quidem, sed locorum differentiam cum docuit; ac primus  
suscitator ei quare geret? & cum r. pondaret Imperator ex  
pelatæ divisorum mysteriorum participationem; significat ille pri-  
marium Diaconi, qui ei ministrabat ad loca interiora solis Sa-  
cerdotibus adiutum patere, eademque alius omnibus inaccessis: in-  
terigit ut exeat, & cum reliqui Laicos consenserat: nam Purpu-  
ra, inquit, Imperatores facit, non Sacerdotes: quam aamonito-  
rem excepti tibens fidelissimus Imperator, Reponderet se non  
animi confidencia duciā manifise inter cancellos, sed hanc  
confuetudinem Constantinopolis didicisse; quare habuit etiam  
pro hac medicina gratiam. Quo peracto cum Constantinopolio  
adiret, & in Templo munus offerret, egrediens è  
loco Nectarius Episcopus Constantinopolitanus (vir bo-  
nus, sed illiteratus omnino, & alis defectibus notatus, ut adverterit Baron. tom. 4. Anno Chrif. 381. p. 445. & 447.)  
rogavit Imperatorum ut inde non discederet, tunc ac Theodo-  
retores: Imperator autem pietatis pracepta, que ab illa-  
strillo Episcopo didicerat, etiam cum reverente Constanti-  
nopolim, obserbavit; nam cum Divino quadam feito ad  
Templum veniret, statim ut dona sacra mensa obliterat, exi-  
xit, atque cum Nectarius, qui id temporis illius Ecclesiæ  
Antistes fuit, rogaret cur non maneret intus, gemens in-  
quit, ergo tandem didicit quid inter Imperatores interclusi &  
Episcopum, agere tandem teperi veritatis Magistrumq[ue]sili  
lum Ambroſium non novi Episcopum dignum eo nomine.  
Quæ verba etiam posuit Bell. ubi prox. Similiter & etiam inveniuntur in H. tripart. l. 9. a quo sumptu, & ita decrevit Conc. Tolet. Provinciale sub D. Christophe de Rojas. a. 1.  
16. Valenz. conf. 10. 1. n. 5. & 6. & novissime refer Daniel de Nobilitibus in dif. selekt. disp. 60. n. 12. & n. 40. Cujus admirabilis exempli rationem multi stuperentes dixerunt: Quid  
mai⁹: Zelus Ambroſii, an obediencia Imperatoris: utrumq[ue]  
admiramus, & laudamus: dixit Bellar. De quo etiam Fufc. de  
Visit. l. 1. c. 20. n. 3, quibus cœlēt annectitur id quod ponderat D. Chrysostomus in Gen. c. 12. ubi loquens de obediencia  
Abraham, & Iſaac, ita scribit: Verum admirer & stupescam  
in tuis fortis spiritum Patriarche, ac pueri obedienciam: qui  
neque relataſt eſe, neq[ue] ſatim agre tulit, ſed eſtit & obti-  
perauit his, qua ſatilans: & ſicut agnus cum ſilento ſuper al-  
tare accubuit expellens patri dexteram.

Quare ita determinatum fuit in sexta Synodo Generali, 108  
c. 68. alid 69. in Trullo, ubi dicuntur: Nulli ho niūm liceat,  
qui quidem sit in Laicorum numero, intra sacram Altare  
ingredi; eo tamen nequaquam prohibita potestate & au-  
toritate Imperatoris, quandoquid voluerit Creatori dona

## Caput Quintum.

coni fungi posse cum ministrait Episcopo, intelligendus est  
ut id quod haberet ex privilegio, Officium dicatur magis  
propriè & ordinariè loquendo, quam Ordo; sicut Offi-  
cium etiam Laicorum Missis privatis ministrantur dicitur,  
nec in eo pro Clerico ſe gerit, qui ex generali huiusmodi  
confuetudine ita ministrat: ut dicitur notavit Hall. dicit. §. 4.  
num. 19.

111 Ex diictis inferrut, male Danielem de Nobilitibus d. q. 60.  
ex n. 41. docuſſe, Laicos à Religiosis invitatos, poſſe in-  
gredi Chorum ad standum & permanendus in Presbyte-  
rio, prout ferri conspectus cum Parvitis Viris, vel cum Prin-  
cipibus, in solemnibus felicitatibus, eisque locum in  
primis Sedibus poſt cancellos assignant, racentibus & per-  
mittentibus Ecclesiasticis, nec contravenire huic prohibi-  
tioni, cum tantum intelligatur ut propria auctoritate id  
agere non licet, ex tex. in 6. 1. & 3. dif. 6. & probant ab  
ipso relati n. 42. Unde in Concilio Pfovinali Tolentano Anno  
1566. celebrato decretum fuit Laicos Illustres, vel Ca-  
tholice Majestatis Confiliarios, aut ex Ordinibus militari-  
bus poſſe admitti intra Chorum, dum Divina celebrantur in  
primis Sedibus ab Episcopo poſt cancellos assignant; non  
tamen ut intra Clerum ledeant; ex Cenedo. dicit. Collec.  
45. in fine: unde absque Ordine Clericis jactura votis  
Magnatum eorumque Dignitati confutum. Nam hac opinio  
nisi domini. Tertiò, ad cantandum ibi, exemplo Ec-  
clesiastici cap. 17. ubi dedi illi contra inimicos potentiam,  
stat fecit super Altare Cantores, & in fono eorum fecit  
duces modulos: Selva ubi proxime, n. 13. quod Cor no-  
ſerit significat; nam hinc Cor in homine est principalior  
corporis pars, fine qua vivere non potest, ita & Altare di-  
citur Cor templi, tamquam locus in quo victimæ Corporis  
& Sanguinis Christi, tam pro vivis quam pro defunctis  
quotidie offertur, ex quo preces ad Deum ascendunt,  
qui ad cor respicit: cap. 18. quid invenisti, 14. q. 5. Selva sup.  
127 n. 13. & hac ratione Mensa Altaris, fine Tabula ipsius,  
non solū Ara, sed Ara sacra appellatur: ut observat Azor.  
Iſ. mor. tom. 1. lib. 10. cap. 27. queſt. 1. & aliquando sumi-  
tur pro Ecclesia, ut pluribus probat Lotter. ſupræ ex mu-  
mero 9.

Debet esse firmum & stabile: Fufc. d. c. 22. num. 6. & in  
130 confecratæ Ecclesiæ non potest confutari, nisi ab Episcopo  
conferetur, cap. nullus presbyter, il. 2. de Conſer. dif. 1. 131  
Barb. de uniu. hor. Eccl. lib. 2. c. 7. n. 3. & quomodo confe-  
ratur: Riccius in prænovissima, tom. 2. p. 2. refol. 10. fol. 132  
11. qd. 17. An etiam Oleum, quo Imperatores & Reges  
inunguntur, fit idem ac illud quo inunguntur Sacerdotes,  
vel aliud alius Exorcismus & benedictionibus confecratum:  
vide plures quos sequitur Barb. in Collec. ad tex. in c. unic. §.  
116 unde in veteri, num. 10. de facr. Vnu. quibus etiam Regibus  
Christianis olim, & nunc ius Unctionis fuerit: tradit idem  
Barb. de offic. & potest. Epifc. alleg. 31. ex n. 9. cum seqq. vid.  
Hallier d. §. 3. & 4.

117 Sed licet hæc prohibitorum tantis Constitutionibus tobra-  
ta reperiatur, tamen Confuetudine abrogata fuit, eamque  
dispositionem renovavit Plus V. in suo Motu proprio, qui illu-  
ipso receptus fuit in Lusitania, ut obseruat Enriquez d. c. 25.  
v. 9. lit. l. Et sic interpretandum esse Concilium Tolentanum  
paulo antea adductum, & ea que diximus ex Daniele de  
Nobilitibus d. dicit. 60. in ibi. R. 1. fol. 1. & 2. & 3. & 4. & 5. & 6. & 7. & 8. & 9. & 10. & 11. & 12. & 13. & 14. & 15. & 16. & 17. & 18. & 19. & 20. & 21. & 22. & 23. & 24. & 25. & 26. & 27. & 28. & 29. & 30. & 31. & 32. & 33. & 34. & 35. & 36. & 37. & 38. & 39. & 40. & 41. & 42. & 43. & 44. & 45. & 46. & 47. & 48. & 49. & 50. & 51. & 52. & 53. & 54. & 55. & 56. & 57. & 58. & 59. & 60. & 61. & 62. & 63. & 64. & 65. & 66. & 67. & 68. & 69. & 70. & 71. & 72. & 73. & 74. & 75. & 76. & 77. & 78. & 79. & 80. & 81. & 82. & 83. & 84. & 85. & 86. & 87. & 88. & 89. & 90. & 91. & 92. & 93. & 94. & 95. & 96. & 97. & 98. & 99. & 100. & 101. & 102. & 103. & 104. & 105. & 106. & 107. & 108. & 109. & 110. & 111. & 112. & 113. & 114. & 115. & 116. & 117. & 118. & 119. & 120. & 121. & 122. & 123. & 124. & 125. & 126. & 127. & 128. & 129. & 130. & 131. & 132. & 133. & 134. & 135. & 136. & 137. & 138. & 139. & 140. & 141. & 142. & 143. & 144. & 145. & 146. & 147. & 148. & 149. & 150. & 151. & 152. & 153. & 154. & 155. & 156. & 157. & 158. & 159. & 160. & 161. & 162. & 163. & 164. & 165. & 166. & 167. & 168. & 169. & 170. & 171. & 172. & 173. & 174. & 175. & 176. & 177. & 178. & 179. & 180. & 181. & 182. & 183. & 184. & 185. & 186. & 187. & 188. & 189. & 190. & 191. & 192. & 193. & 194. & 195. & 196. & 197. & 198. & 199. & 200. & 201. & 202. & 203. & 204. & 205. & 206. & 207. & 208. & 209. & 210. & 211. & 212. & 213. & 214. & 215. & 216. & 217. & 218. & 219. & 220. & 221. & 222. & 223. & 224. & 225. & 226. & 227. & 228. & 229. & 230. & 231. & 232. & 233. & 234. & 235. & 236. & 237. & 238. & 239. & 240. & 241. & 242. & 243. & 244. & 245. & 246. & 247. & 248. & 249. & 250. & 251. & 252. & 253. & 254. & 255. & 256. & 257. & 258. & 259. & 260. & 261. & 262. & 263. & 264. & 265. & 266. & 267. & 268. & 269. & 270. & 271. & 272. & 273. & 274. & 275. & 276. & 277. & 278. & 279. & 280. & 281. & 282. & 283. & 284. & 285. & 286. & 287. & 288. & 289. & 290. & 291. & 292. & 293. & 294. & 295. & 296. & 297. & 298. & 299. & 300. & 301. & 302. & 303. & 304. & 305. & 306. & 307. & 308. & 309. & 310. & 311. & 312. & 313. &